XXX, art. 78 da LOM, em especial pelo disposto no inciso 

II do art. 4º da Lei n° 1141/2025 e, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de 

Varre-Sai no exercício de 2026, no valor de R$ 792.406,56 (setecentos e noventa e dois mil, 

quatrocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos) para contemplar a dotação classificada na forma 

do artigo. 

ÓRGÃO FUNCIONAL 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FICHA FONTE VALOR (R$) 

Fundo Mun. de Saúde 10.301.0020.2.052 3.3.71.70.00 311 500 54.306,56 

Fundo Mun. de Saúde 10.302.0021.2.052 3.3.71.70.00 186 500 308.000,00